
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND            Ba Tơ, ngày            tháng      năm 2023 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thanh lý Nhà để xe và Nhà vệ sinh thuộc  

Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở Ba Tơ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP 

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, 

sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của HĐND 

tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND huyện 

về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu 

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

huyện Ba Tơ Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2970/QĐ-UBND ngày 29/9/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công 

trình Trường PTDT nội trú THCS Ba Tơ – Hạng mục: Phòng học tập và các 

công trình phụ trợ; 

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học 

cơ sở Ba Tơ tại Tờ trình số 05/TTr-DTNT ngày 17/02/2023 và đề xuất của 

Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 72/TCKH ngày 

27/02/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

Điều 1. Thanh lý Nhà để xe và Nhà vệ sinh thuộc Trường Phổ thông dân tộc 

nội trú Trung học cơ sở Ba Tơ, cụ thể như sau: 

1. Đơn vị có tài sản thanh lý 

- Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở Ba Tơ 

- Địa chỉ: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ. 

2. Danh mục tài sản thanh lý 

2.1. Nhà để xe 

- Cấp hạng công trình: Nhà tạm 

- Diện tích xây dựng: 50 m2 

- Diện tích sàn sử dụng: 50 m2 

- Năm xây dựng: 1996 

- Năm đưa vào sử dụng: 1996      

- Nguyên giá theo sổ kế toán: 09 triệu đồng 

- Giá trị còn lại theo sổ kế toán: 0 đồng 

- Nguồn gốc tài sản: Ngân sách nhà nước 

- Lý do thanh lý: Tài sản hết hạn sử dụng, hư hỏng, xuống cấp; tạo mặt 

bằng để xây dựng công trình mới. 

- Phá dỡ. 

2.2. Nhà vệ sinh 

- Cấp hạng công trình: Nhà tạm 

- Diện tích xây dựng: 24 m2 

- Diện tích sàn sử dụng: 24 m2 

- Năm xây dựng: 1997 

- Năm đưa vào sử dụng: 1997      

- Nguyên giá theo sổ kế toán: 5,195 triệu đồng 

- Giá trị còn lại theo sổ kế toán: 0 triệu đồng 

- Nguồn gốc tài sản: Ngân sách nhà nước 

- Lý do thanh lý: Tài sản hết hạn sử dụng, hư hỏng, xuống cấp; Tạo mặt 

bằng để xây dựng công trình mới. 

- Phá dỡ. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung học cơ sở Ba Tơ có 

trách nhiệm tổ chức thực hiện thanh lý tài sản theo đúng quy định hiện hành. 

- Tiền thu được từ việc thanh lý tài sản nộp vào tài khoản tạm giữ số 

3941.0.1049236 của Phòng Tài chính – Kế hoạch.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



3 

 

Điều 4. Chánh, Phó Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Hiệu trưởng Trường Phổ thông dân tộc nội trú Trung 

học cơ sở Ba Tơ và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4;                    
- CT, PCT UBND huyện; 

- Văn phòng huyện; 

- Lưu: VT + Phòng TC-KH (Quân).  

 

                                                                                  Phạm Xuân Vinh 

2 


		2023-03-01T18:31:00+0700


		2023-03-02T11:04:03+0700


		2023-03-02T11:04:03+0700


		2023-03-02T11:04:03+0700


		2023-03-02T11:04:03+0700




